ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 24.12.2021 г. №560

г. Светлоград

О деятельности лекторской группы антинаркотической направленности по
профилактике наркомании, направленной на пропаганду здорового образа
жизни

Во исполнение протокола заседания антинаркотической комиссии в
Ставропольском крае от 07.12.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав специалистов образования Петровского городского
округа Ставропольского края на 2022 год для включения в состав
лекторской группы (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании,
направленной на пропаганду здорового образа жизни отдела образования
администрации Петровском городском округе Ставропольского края на
2022 год (Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
выполнение плана работы лекторской группы антинаркотической
направленности по профилактике наркомании, направленной на
пропаганду здорового образа жизни на 2022 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Андросову М.В., ведущего специалиста отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края.

городского округа
Ставропольского края

Начальник отдела образова]
администрации Петровской

ЗШ.А. Шевченко

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края
от 24.12.2021 г. №560

Состав
специалистов образования Петровского городского округа

Ставропольского края на 2021 год для включения в состав лекторской группы

№
п\п

Ф.И.О.
I

Должность Место работы

..1... Попова Марина
Николаевна

методист МКУ ЦР ИПСО

2. Водолажская Галина
Николаевна

педагог - психолог МБОУГ№1
г. Светлоград

..з... Батищева Ольга
Сергеевна

социальный педагог МБОУ Г№1
г. Светлоград

..47. Фурсова Ольга
Александровна

педагог - психолог МКОУСОШ №2
г. Светлоград

~ 5 Г Писаренко Ирина
Грирорьевна

социальный педагог МБОУ Л №3“
г. Светлоград

6. Бурлуцкая Евгения
Николаевна

педагог - психолог МБОУСОШ№4
г. Светлоград

Дьякова Ольга
Сергеевна

социальный педагог МБОУ СОШ №4 г.
Светлоград

..8... Тищенко Алина
Юрьевна

Педагог - психолог МКОУСОШ №5
г. Светлоград

9. Антонова Елена
Анатольевна

педагог - психолог МКОУСОШ №6
с. Гофицкое

10. Тимошенко Елена
Ивановна

социальный педагог МКОУСОШ №7
г. Светлоград

гг; Тищенко Татьяна
Сергеевна

педагог - психолог МКОУ СОШ №8
с. Благодатное

12.. Афонина Юлия
Анатольевна

учитель биологии и
химии

*

МК ОУ С ОШ № 9
с. Высоцкое

13. Куницына Анна
Михайловна

зам. директора по ВР МКОУ СОШ №10
с. Донская Балка

и ..; Зиберова Ирина
Ивановна

социальный педагог МКОУ СОШ №11

.157 Воробьева Галина
Викторовна

учитель химии МКОУСОШЖП
с. Константиновское

16. Калашник Светлана
Ивановна

педагог - психолог МКОУ COIII Ж 12
с. Николина Балка

17. Зароченцева Ольга
Юрьевна

педагог - психолог МКОУ СОШ Ж13
с. Ореховка

18. Мазаёва Мина
Джамаледдиновна

зам. директора по ВР МКОУ СОШ Ж 14
с. Просянка

19. Медведева Галина
Юрьевна

учитель биологии МКО У С О Ш Ж15
п. Прикалаусский

20. Григоров Алексей
Михаилович

учитель биологии МКОУ СОШ №16'
п. Рогатая балка

21. Сиволобова Наталья
Алексеевна

социальный педагог МКОУ СОШЖ17
с. Сухая Буйвола

22. Белик Татьяна
Ивановна

социальный педагог МКОУ СОШ Ж18
с. Шангала

23. Поноженко Лидия
Владимировна

педагог - психолог МКОУ СОШ Ж 19
с. Шведино

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края
от 24.12.2021 г. № 560

План
мероприятий по профилактике наркомании, направленной на пропаганду

здорового образа жизни отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края

на 2022 год

№ Н аи м ен о ван и е  м ер оп ри яти я,
ф о р м а  пр о вед ен и я

Д ат а  п р о в ед ен и я О тветствен н ы е
и сп олн и тели

1 . И н ф о р м ац и о н н о -р азъ ясн и тел ьн ы е
м ер о п р и яти я  по  во п р о сам  р ан н его  вы явлен и я
у п о тр еб л ен и я  н ар к о ти ч еск и х  средств  и
п си х о тр о п н ы х  вещ еств  д етьм и  и
п од росткам и , а  так ж е  сем ейной
п р о ф и л акти ки  н ар к о л о ги ч еск и х  заболеван ий :
совещ ан и я  с п ед аго ги ч ески м и  работн и кам и ,
р о д и тел ьски е  со б р ан и я , кл ассн ы е часы ,
зан яти я  с у ч ащ и м и ся  в м ал ы х  гр у п п ах  и
и н д и ви ду альн о е  к о н су льти р о ван и е .

0 2 .0 9 -3 0 .0 9 .2 0 2 2 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

2. Э кспресс - тести р о в ан и е  у ч ащ и х ся  1 3 - 1 7
лет  н а  п р едм ет  у п о тр еб л ен и я  н аркоти ков

19.09- 14 .10 .2022,
1 1 .0 4 -1 6 .0 5 .2 0 2 2

отд ел  о бразован и я ,
Г Б У З «П етровская

РБ»,
о б щ ео б р азо вател ьн ы е

ор ган и зац и и
3. С оци ально  -  п си х о л о ги ч еско е  тестирование

о б учаю щ и хся  о б щ ео б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й  П етр о вско го  го р о д ско го  о круга
С тавр о п о льско го  края

о ктяб р ь  -  н о яб р ь
2022

о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

4. В сем и рн ы й  д ен ь  тр езво сти  и б орьбы  с
алкоголизм ом

0 1 .10 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

5. В сем и р н ы й  д ен ь  б о р ьбы  со С П И Д ом 0 1 .12 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

6. М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  о тк аза  от  курен ия,
акц и я  «М еняю  си гар еты  н а  конф еты ».

12 .11 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

7. М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  б о р ьб ы  с нарком ан и ей
и н ар ко би зн есо м

01 .0 3 .2 0 2 2 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

8. В сер о сси й ско й  ан ти н ар к о ти ч еск о й  акц ии
«С ообщ и , где то р гу ю т  см ертью ».

•

11-25.03.
2022

о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

9. А кц и и  «За зд о р о вье  и  б езо п асн о сть  н аш и х
детей»

ф евр аль  -  м ай  2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

10. М есячн и к  З д о р о вья 0 1 .0 4 -0 1 .0 5 .2 0 2 2 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

11. В сем и р н ы й  д е н ь  зд о р о вья 0 7 .04 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

12. И н тер н ет  -  у р о к  «И м ею  п раво  и обязан »  в
р еж и м е в и д ео -к о н ф ер ен ц -связи  с участием
п р едстави тел ей  м и н и стер ства , сп ец и али стов
п р аво о х р ан и тел ьн ы х  о р ган о в  и научн ой
о б щ ествен н о сти  к р ая  н а  б азе  М Б О У  С О Ш
№ 4

19.04 .2022 ,
25 .1 1 .2 0 2 2

о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

13. М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  п ам яти  ум ерш их от
С П И Д а

15 .05 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

14. О ф о р м лен и е тем ати ч еск и х  стен дов ,
п ро вед ен и е л и тер ату р н ы х  вы ставок
ан ти н ар ко ти ч еско й  н ап р авл ен н о сти  и
п р о п аган д и р у ю щ и х  зд о р о вы й  образ ж изн и

в теч ен и е  го д а о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

15. П р о вед ен и е п р о ф и л ак ти ч еск о й  работы  с
п о д р о сткам и , со в ер ш и вш и м и  пр есту п л ен и я  и
ад м и н и стр ати в н ы е п р аво н ар у ш ен и я  в сф ере
н езако н н о го  о б о р о та  н ар ко ти чески х  средств
(при  их  н али чи и )

в теч ен и е  го д а о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

16. Д ек ад н и к  «В се н а  б о р ьб у  с наркоагресси ей » ,
п р о в о ди м ы й  М О  кр ая  и У Ф С К Н  по С К

16.06 -27 .06 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

17. В сем и р н ы й  д ен ь  о тказа  от  курен и я 3 1 .05 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

18. Р о д и тел ьски й  л ек то р и й  (в р ам ках  работы
м еж вед о м ствен н о й  л ек то р ск о й  груп пы
ан ти н ар к о ти ч еск о й  н ап р авл ен н о сти ) по
тем ам :
- Р о д и тел ям  и п едаго гам : как  у беречь  наш и х
детей  от  н ар ко ти ко в . М о ж н о  л и  и збави ться  от
н ар ко м ан и и » ?
- « Ф о р м и р о ван и е  зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и  -
осн о ва  гар м о н и ч н о го  р азв и ти я  ребен ка»
- « Зд оровы й  об р аз ж и зн и  -  к ак  услови е
п ер ви ч н о й  п р о ф и л ак ти к и  заб о л еван и й  и
вр ед н ы х  п р и вы ч ек»
- «П о сл ед стви я  у п о тр еб л ен и я
н есо вер ш ен н о л етн и м и  П А В : ран н ее
вы явлен и е, п ер ви ч н ая  и  втори чн ая
п р о ф и лакти ка»
- « П р о б лем а  р еал и зац и и  п рав  и закон н ы х
ин тер есо в  у ч астн и к о в  о б разовательн ого
проц есса»  и т.д .

в теч ен и е  го д а о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

19. Л екто р и й  д л я  о б у ч аю щ и х ся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й
П етр о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  (в
р ам ках  р аб о ты  м еж вед о м ствен н о й
л екто р ско й  гр у п п ы  ан ти н ар ко ти ческо й
н ап р авл ен н о сти ) п о  тем ам :
- «П о д р о стки  и н ар ко ти ки : П р ави л ьн ы й
вы б о р  -  зд о р о в ы й  о б р аз  ж изн и»;

П о сл ед стви я  у п о тр еб л ен и я  П А В
п о д р о стко м  и л и  Ч то  н у ж н о  зн ать  о вреде
н аркоти ков . Н ар к о ти к и  и  общ ество» ;

в теч ен и е  го д а о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

- «Ф акто р ы  р и с к а  и  защ и ты  в п роф и лакти ке
зл о у п о тр еб л ен и я  п си хоакти вн ы м и
вещ ествам и  у  н есо вер ш ен н о л етн и х » .

20. О р ган и зац и я  о тд ы х а  и  о зд о р о вл ен и я  детей , в
том  ч и сл е  н ах о д ящ и х ся  в  тр у д н о й  ж и зн ен н ой
си туац и и , о б у чаю щ и х ся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и й
П етр о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а

и ю н ь - авгу ст  2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

21. М есячн и к  п р о ф и л ак ти ч еск и х  м ер о п р и яти й
ан ти н ар ко ти ч еско й  н ап р авл ен н о сти  в рам ках
М еж д у н ар о д н о го  д н я  б о р ьб ы  с н ар ко м ан и ей
и  н езако н н ы м  о б о р о то м  н ар ко ти ко в

01 .0 6 -3 0 .0 6 .2 0 2 2 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

22. М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  б о р ьб ы  с нарком ан и ей
и незакон н ы м  о б о р о то м  нар ко ти ко в

2 6 .07 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

23. П р о ф и л акти ч ески е  м ер о п р и яти я
ан ти н ар ко ти ческо й  н ап р авл ен н о сти  в летн и х
о зд о р о ви тел ьн ы х  и  п р и ш ко л ьн ы х  лагерях
д н ев н о го  п р еб ы ван и я

и ю н ь  - авгу ст  2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

С п орти вн ы е со р ев н о ван и я  ср ед и  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й , со р евн о ван и я  по  р азл и ч н ы м
ви дам  сп орта , рай онны е сп о р ти вн ы е п р аздн и ки

1. Л егк о атл ети ч еск и й  кросс  «Золотая  осен ь» 16.09 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

2. М есячн и к  « З ащ и тн и к  О течества» ф евр аль  2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

3. И гр а  « З ар н и ц а» -1 этап 11.02 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

4. И гр а  «Зарн и ц а»  - 2 этап 11 .03 .2022 о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и

5. Р ай о н н ы е со р ев н о ван и я  д о п р и зы вн о й
м о л о д еж и  (О Ф П ) 5 -  б орье

0 4 .0 4 -0 8 .0 4 .2 0 2 2 во ен н ы й  ко м и ссар и ат
г. С ветлоград ,
П етровского  и
Г рачевско го  р ай о н о в

6. Зи м н и й  ф ести вал ь  Г Т О ш ко л ьн ы й  этап
2 8 .0 1 -  04 .0 2 .2 0 2 2

м у н и ц .этап
16.02- 2 5 .0 2 .2 0 2 2
краевой  этап

01 .03 -11 .03  2022

М К У  Д О  Р К Д Ю С Ш

7. К о м п л екс  Г Т О  в 0 0 сен тяб р ь  - м ай
2022

о б щ ео б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

8. В сер о сси й ская  ак ц и и  « С п о р т-ал ьтер н ати ва
п агуб н ы м  п р и вы ч кам »

д екаб р ь  2021
-м ар т  2022

о б щ ео б р азо вател ьн ы е
орган и зац и и